
TOČKA 24. DNEVNOG REDA 
 
 
 

 
 
 

 
PRIJEDLOG ODLUKE O PROVEDBI POSEBNIH MJERA SPRJEČAVANJA 

ODBACIVANJA OTPADA U 2021. GODINI 
 

 

 

 

 

 

 

 

Predlagatelj: Gradonačelnica 

 
 
 
 
 
Prilozi: - Dopis  
  - Zaključak 
            - Prijedlog Odluke 
  - Obrazloženje 
 
  
 
 
 
Izvjestiteljica: Tanja Jović, dipl. oec. – voditeljica Odsjeka za urbanizam, komunalno  

 gospodarstvo i gospodarenje gradskom imovinom 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

    REPUBLIKA HRVATSKA 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
            GRAD MALI LOŠINJ 
                Gradonačelnik 
 
 
KLASA: 363-01/21-01/06 
URBROJ: 2213/01-01-21- 
Mali Lošinj, 10. ožujka 2021. 
 
        GRADSKO VIJEĆE 

- ovdje 
 
 
 

Predmet: Prijedlog Odluke o provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada u  
     2021. godini 
 
 
 
 Na temelju članka 47. Statuta Grada Malog Lošinja („Službene novine PGŽ“ br. 26/09, 
32/09, 10/13, 24/17-pročišćeni tekst i 9/18), dostavlja se na razmatranje i usvajanje Prijedlog 
Odluke o provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada u 2021. godini. 
 Gradonačelnica Grada Malog Lošinja razmatrala je i utvrdila Prijedlog Odluke o provedbi 
posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada u 2021. godini. 
 Izvjestiteljica o Prijedlogu Odluke o provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja 
otpada u 2021. godini, bit će gđa Tanja Jović, voditeljica Odsjeka za urbanizam, komunalno 
gospodarstvo i gospodarenje gradskom imovinom. 
 
 
 
Prilog: - Zaključak  
 - Prijedlog Odluke 
 - Obrazloženje 
 
                 GRADONAČELNICA   
              Ana Kučić, mag. oec., v.r.  
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana – ovdje    
 
 
 
 
 
 
 
 



   

     REPUBLIKA HRVATSKA 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
             GRAD MALI LOŠINJ 
                 Gradonačelnik 
 
 
KLASA: 363-01/21-01/06 
URBROJ: 2213/01-01-21- 
Mali Lošinj, 10. ožujka 2021. 
 
 
 

Na temelju članka 47. Statuta Grada Mali Lošinj („Službene novine PGŽ“ br. 26/09, 32/09, 
10/13, 24/17 – pročišćeni tekst i 9/18), Gradonačelnica Grada Malog Lošinja dana       10. ožujka 
2021. godine, donijela je sljedeći 

 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 
 Utvrđuje se i prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Mali Lošinj na razmatranje i usvajanje 
Prijedlog Odluke o provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada u 2021. godini. 
 
 
 
 

 
 

         GRADONAČELNICA 
         Ana Kučić, mag.oec. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Gradsko vijeće 
2. Evidencija 
3. Pismohrana 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 36. st.10. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Narodne novine broj 94/13, 73/17, 

14/19 i 98/19) i članka 32. Statuta Grada Malog Lošinja (Službene novine Primorsko – goranske županije 

broj: 26/09, 32/09, 10/13, 24/17 – proč.tekst, 9/18) Gradsko vijeće Grada Malog Lošinja dana 

_________________2021.godine, donijelo je  
 

ODLUKU 
o provedbi posebnih mjera sprječavanja  

odbacivanja otpada u 2021. godini 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom određuju se posebne mjere sprječavanja odbacivanja otpada u odnosu na lokacije na kojima 

je u više navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada. 
 

Članak 2. 
 

Temeljem Izvješća o lokacijama i količinama odbačenog otpada, troškovima uklanjanja odbačenog otpada i 

provedbi mjera za sprječavanje nepropisno odbačenog otpada, kao i mjera za uklanjanje odbačenog otpada u 

okoliš na području Grada Malog Lošinja za 2020.godinu utvrđuju se slijedeće lokacije na kojima će se 

provoditi posebne mjere sprječavanja odbacivanja otpada u 2021.godini: 
 

- područje Grada Malog Lošinja, predio Privlaka, 
- područje Grada Malog Lošinj, ulica Matije Gupca, 
- područje Osora. 

 

Pojačani nadzor u provedbi mjera za sprječavanje nepropisno odbačenog otpada također će provoditi na 

područjima svih mjesnih odbora, a to su slijedeći: Belej, Ustrine, Osor, Punta Križa, Nerezine, Sv. Jakov, 

Ćunski, Veli Lošinj te mjesni odbori otoka Ilovika, Suska i Unija.  
 

Članak 3. 
 

Na lokacijama iz članka 2. provodit će se slijedeće posebne mjere: 

- učestala kontrola lokacija putem komunalnog redarstva, 

- postava znakova upozorenja o zabrani odbacivanja otpada, 
- postava informacije o telefonskom broju na koji je moguće prijaviti nepropisno odbacivanja otpada, 

 

Članak 4. 
 

Za realizaciju posebnih mjera iz članka 3., u 2021. godini,  koristiti će se dio sredstava iz proračuna Grada 

Malog Lošinja  stavka R0079 – Intervencije na javnim površinama. 
 

Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Primorsko – goranske 

županije. 
 

 

Predsjednik Gradskog vijeća 
         Elvis Živković 
 

 

 

Klasa: 363-01/21-01/06 
Urbroj: 2213/01-01-21- 
Mali Lošinj, ____________2021. 
 

       



 

OBRAZLOŽENJE  

uz Odluku o provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada u 

2021.godini. 
 

 

Temeljem čl. 36. st. 10. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19) 

predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave dužno je temeljem Izvješća o lokacijama i količinama 

odbačenog otpada, troškovima uklanjanja odbačenog otpada i provedbi mjera za sprječavanje nepropisno 

odbacivanja otpada donijeti Odluku o provedbi posebnih mjera sprječavanja odbacivanja otpada u odnosu na 

lokacije na kojima je u više navrata utvrđeno nepropisno odbacivanje otpada. 
 

Temeljem čl.36.st.9. Zakona o održivom gospodarenju otpadom izvršno tijelo jedinice 

lokalne samouprave dužno je Izvješće o lokacijama i količinama odbačenog otpada, troškovima 

uklanjanja odbačenog otpada i provedbi mjera za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i 

mjera za uklanjanje otpada odbačenog u okoliš podnijeti predstavničkom tijelu.  
 

 

Odlukom se navode lokacije na kojima će se provoditi posebne mjere sprječavanja 

odbacivanja otpada.  

 

Predlaže se da Gradsko vijeće prihvati predloženu  Odluku o provedbi posebnih mjera 

sprječavanja odbacivanja otpada u 2021. godini. 

 


